
Ab sofort:
  Unsere Monatsangebote 
kostenlos per WhatsApp!

• Code scannen  
• PLZ eingeben 
•  Kostenlose Monats- 

angebote erhalten!

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im März 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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HIER
GIBTʼS
PUNKTE!

Gilt nicht für rezeptpflichtige Arzneimittel

Produkt des Monats

Emser  
Sinusitis Spray  
forte
15 ml

statt € 11,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 l = € 596,67 

Lorano® Pro 
5 mg Filmtabletten
50 Stück

statt € 28,26 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

29%
Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

48%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 26,35 1)

€ 20,00
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

24%

Hyaluron- 
ratiopharm® 
Augentropfen 
10 ml

statt € 13,49 1)

€ 9,00
Freundschaftspreis

1 l = € 900,00 

SIE SPAREN

33%



Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 7,48 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 46,33 

KETOconazol 
Klinge® 20 mg/g 
Shampoo 
60 ml

€ 6,95
Freundschaftspreis

1 l = € 115,83

BIO-H-TIN®
Vitamin H 2,5 mg 
84 Tabletten für 12 Wochen

statt € 27,69 1)

€ 22,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Cetaphil® 
Feuchtigkeitscreme
250 g

statt € 14,95 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 51,80

elmex® gelée
25 g

statt € 14,99 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 439,20

SIE SPAREN

26%

Eucerin®  
DermoPure  
Triple Effect  
Serum
40 ml

statt € 22,25 1)

€ 18,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 473,75

elmex®  
Sensitive Professional™  
Repair & Prevent Zahnpasta
75 ml

statt € 5,99 1)

€ 5,45
Freundschaftspreis

1 l = € 72,67 

Eucerin® 
Atopi Control  
Balsam
400 ml

statt € 25,25 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

1 l = € 49,88 

SIE SPAREN

20%

Linola® 
Schutz-Balsam
100 ml

statt € 16,97 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 l = € 129,50

SIE SPAREN

23%

Dermasence  
RosaMin  
Getönte Tagespflege  
mit LSF 50
30 ml

statt € 21,10 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis

1 l = € 565,00

Vagisan® Feuchtcreme
mit Applikator

50 g 

statt € 19,49 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 299,00

SIE SPAREN

23%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Hamburger Str. 6 · 24558 Henstedt-Ulzburg
Tel.: 0 41 93 / 12 99 · E-Mail: bahnhof@pharmazeutix.de

geöffnet: Mo-Fr. 8.00-19.00 Uhr | Sa 8.00-14.00 Uhr

Wilstedter Str. 45 · 24558 Henstedt-Ulzburg
Tel.: 0 41 93 / 73 76 · E-Mail: rhen@pharmazeutix.de

geöffnet: Mo.-Fr.: 8.00-19.00 Uhr | Sa.: 8.00-13.00 Uhr

Hamburger Str. 92 · 24558 Henstedt-Ulzburg
Tel.: 0 41 93 / 90 48 43 · E-Mail: sued@pharmazeutix.de

geöffnet: Mo.-Fr.: 7.00-19.00 Uhr | Sa.: 9.00-13.00 Uhr

Unser Tipp:

Jeden Monat Pflegehilfsmittel 
im Wert von 40€ KOSTENLOS!*

• Bei einem der Pflegegrade 1, 2, 3, 4 oder 5 
• Wer zuhause, in einer Wohngemeinschaft oder einer Einrichtung  
 für betreutes Wohnen lebt. 
• Wer von mindestens einer privaten Person (Angehöriger, Freund  
 oder Bekannter) betreut wird.

Und das Beste ist: Wir regeln für Sie die Beantragung und die Abrechnung!
Fragen Sie bei uns in der Apotheke nach, wir beraten Sie gerne ausführlich.

*für bestimmte Pflegehilfsmittel zum Verbrauch gibt es gemäß SGB XI  
einen Erstattungsanspruch bis zu einer Summe von 40,- € pro Monat.

Beurer MM15  
Mundschutz 3-lagig
50 Stück

 € 7,18
Freundschaftspreis

Peha-Soft® Vinyl  
Untersuchungs- 
handschuhe 
unsteril puderfrei 

versch. Größen

100 Stück

 € 7,18
Freundschaftspreis

MoliCare Bed Mat Eco  
7 Tropfen 
60 x 90 cm, 50 Stück

32 Stück

€ 21,54
Freundschaftspreis

Desmanol Care 
500 ml

€ 8,21
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,64

Sterillium®  
Händedesinfektions-
mittel
500 ml

€ 8,21
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,64

Bacillol® AF  
Lösung
500 ml

€ 6,16
Freundschaftspreis

1 l = € 12,30

antifect®  
N Liquid 
Disinfection
500 ml

€ 6,16
Freundschaftspreis

1 l = € 12,30

Für die Fläche

Für die 
Hände

Eucerin® 
Atopi Control  
Balsam
400 ml

statt € 25,25 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

1 l = € 49,88 



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

WIR SIND

E-REZEPT

READYWIR SIND 
E-REZEPT-READY!
 Ab sofort können Sie Ihr 

 E-REZEPT
bei uns einlösen.

Muster
Kytta® Schmerzsalbe
100 g

statt € 20,88 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 149,50 

SIE SPAREN

28%

Macrogol- 
ratiopharm®  
Balance
Pulver, 10 Beutel

statt € 9,19 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten, je 20 Lutschtabletten

statt € 10,40 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

FAKTU® lind  
Salbe
25 g

statt € 11,97 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 398,00

Magnesium Diasporal®
pro DEPOT 
Muskeln und Nerven
2-Phasen-Tabletten,  
30 Stück

statt € 18,95 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

pure encapsulations® 
CoQ10 60 mg
30 Kapseln

statt € 30,90 1)

€ 23,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Wick
ZzzQuil® Gute Nacht
Melatonin
60 Weichgummis

statt € 24,99 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Tantum® Verde
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 12,53 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 l = € 331,67 

SIE SPAREN

20%

Thealoz Duo  
Augentropfen
10 ml

statt € 15,95 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 l = € 995,00

SIE SPAREN

37%



 

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 15,97 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis

1 l = € 59,75 

SIE SPAREN

25%

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,70 1)

€ 2,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

32%
Sidroga® 
Brennnesselblätter
Arzneitee

20 Filterbeutel à 1,5 g

statt € 4,95 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 115,00 
SIE SPAREN

30%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,52 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

21%

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 44,25 1)

€ 33,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

23%

neo-angin® 
Halstabletten
zuckerfrei,  
24 Lutschtabletten

statt € 10,98 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 9,90 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 l = € 79,50

Orthomol 
Chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 47,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 595,00

Basica® Compact 
Basische Tabletten
360 Stück

statt € 39,95 1)

€ 30,00
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

24%



 

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl.

Aus genommen sind verschreibungs-
pfl ichtige und preisreduzierte Artikel. 

Die Rabatte gelten nicht rückwirkend.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

PHARMAZEUTIX® Apotheken

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl.

Aus genommen sind verschreibungs-
pfl ichtige und preisreduzierte Artikel. 

Die Rabatte gelten nicht rückwirkend.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

PHARMAZEUTIX® Apotheken

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf ein Produkt Ihrer Wahl.

Aus genommen sind verschreibungs-
pfl ichtige und preisreduzierte Artikel. 

Die Rabatte gelten nicht rückwirkend.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

PHARMAZEUTIX® Apotheken

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf ein Produkt Ihrer Wahl.

Aus genommen sind verschreibungs-
pfl ichtige und preisreduzierte Artikel. 

Die Rabatte gelten nicht rückwirkend.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

PHARMAZEUTIX® Apotheken

Gültig vom 01. — 09.03.2024 Gültig vom 11. — 16.03.2024 Gültig vom 18. — 23.03.2024 Gültig vom 25. — 30.03.2024

Sollten Sie während  der  
Geltungsdauer der aktuellen  
Monatsangebote einen Artikel dieses Ange-
bots in einer öffentlichen Apotheke billiger 
angeboten bekommen, bieten wir Ihnen 
gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Wer-
bung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 
erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir halten  
jeden Preis.

Emser  
Sinusitis Spray  
forte
15 ml

statt € 11,95 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 l = € 596,67 

SIE SPAREN

25%

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,48 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%
Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Doppelherz® system
Glucosamin 1200 Duo
30 Tabletten / 30 Kapseln

statt € 26,95 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%
ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 5,19 1)

€ 4,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 9,90 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 l = € 79,50

Cetirizin Aristo® bei Allergien  
10 mg Filmtabletten
50 Stück

€ 8,95
Freundschaftspreis 

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm
120 Hartkapseln

statt € 39,96 1)

€ 24,00
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

39%


